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NEMIS TILI DARSLARIDA KOMMUNIKATIV GRAMMATIKA O‘QITISH 

METODIKASINI TAKOMILLASHTIRISH (MAKTAB O‘QUVCHILARI 

MISOLIDA) 

Eshniyozova Gulnoza 

Xorijiy til va adabiyot Nemis tili mutaxassisligi magistranti 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktab o‘quvchilari misolida nemis tili darslarida 

kommunikativ grammatika o‘qitish metodikasini takomillashtirish masalalari yoritiladi. 

Tadqiqot jarayonida o‘quvchilarning grammatika qoidalarini amaliy muloqotda qo‘llash 

ko‘nikmalari, dars jarayonida ishlatilayotgan metodlar samaradorligi va interaktiv 

pedagogik yondashuvlarning ta’siri tahlil qilinadi. Maqolada kommunikativ yondashuv 

asosida grammatika o‘qitishning nazariy asoslari, darslarda foydalaniladigan innovatsion 

texnologiyalar va metodik tavsiyalar keltiriladi. Shu orqali o‘quvchilarda nafaqat til 

qoidalarini bilish, balki ularni amalda qo‘llash qobiliyati rivojlantiriladi. 

Kalit so‘zlar: Nemis tili, kommunikativ grammatika, metodika, maktab 

o‘quvchilari, til ko‘nikmalari, interaktiv metodlar, o‘qitish samaradorligi 

Hozirgi zamon ta’lim jarayonida xorijiy tillarni o‘qitishda nafaqat grammatika 

qoidalarini eslab qolish, balki ularni amaliy muloqotda to‘g‘ri qo‘llash ko‘nikmalarini 

shakllantirish dolzarb masala hisoblanadi. Nemis tili darslarida an’anaviy grammatika 

o‘qitish metodlari ko‘pincha passiv o‘rganish va yozma mashqlar bilan cheklanishi 

mumkin. Shu bois, kommunikativ yondashuv asosida grammatika o‘qitish metodikasini 

takomillashtirish o‘quvchilarning tilni amaliy qo‘llash qobiliyatini oshirish va darslarni 

interaktiv hamda qiziqarli qilish imkonini beradi. 

Maqolada maktab o‘quvchilari misolida kommunikativ grammatika o‘qitishning 

samarali metodik usullari tahlil qilinadi, dars jarayonida o‘quvchilarning faolligini 

oshirish va til ko‘nikmalarini rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar beriladi. Shu orqali 

o‘quv jarayoni nafaqat bilim berish, balki o‘quvchilarning tilni mustaqil va to‘g‘ri qo‘llash 

qobiliyatini shakllantirishga qaratilgan bo‘ladi. 

Nemis tilini o‘qitishda grammatika qoidalarini faqat eslab qolishga emas, balki 

ularni amaliy muloqotda qo‘llashga yo‘naltirilgan yondashuv muhim ahamiyat kasb etadi. 

Kommunikativ grammatika o‘qitish metodikasi o‘quvchilarning tilni samarali va tabiiy 

tarzda o‘rganishiga yordam beradi. Shu maqsadda maktab o‘quvchilari bilan ishlash 

jarayonida interaktiv va faol metodlar qo‘llanilishi zarur. 
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Darslarda kommunikativ yondashuv asosida grammatika o‘qitish bir necha asosiy 

tamoyillarga asoslanadi. Birinchidan, o‘quvchilar qoidalarni o‘rganish jarayonida real 

muloqot vaziyatlarida qatnashishlari kerak. Masalan, o‘quvchilarga kundalik hayotdan 

olingan vaziyatlar bo‘yicha suhbatlar, rolli o‘yinlar yoki mini-layfxaklar tashkil etiladi. 

Bu usul o‘quvchilarda grammatika qoidalarini nazariy jihatdan o‘rganish bilan birga, 

ularni amalda qo‘llash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Shu bilan birga, dars jarayonida 

og‘zaki va yozma mashqlarni uyg‘unlashtirish muhimdir. Og‘zaki mashqlar 

o‘quvchilarning muloqot qobiliyatini rivojlantirsa, yozma mashqlar grammatika 

qoidalarini mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Ikkinchidan, o‘quvchilarning faolligini oshirish va darsga qiziqishini kuchaytirish 

uchun interaktiv metodlar qo‘llaniladi. Masalan, o‘yinlar, guruh ishlari, mini-

laboratoriyalar, viktorinalar va raqamli platformalar yordamida grammatika mashqlarini 

bajarish samarali natija beradi. Bunday yondashuv o‘quvchilarni passiv tinglovchidan faol 

ishtirokchiga aylantiradi va til ko‘nikmalarini yaxshilashga yordam beradi. Shu bilan 

birga, maktab o‘quvchilari orasida motivatsiyani oshirish uchun darslarni qiziqarli va turli 

formatlarda tashkil etish zarur. Masalan, mashqlarni raqamli vositalar yordamida yoki 

vizual materiallar bilan birlashtirish o‘quvchilarning e’tiborini jalb qiladi va grammatika 

qoidalarini tezroq o‘zlashtirishga xizmat qiladi. 

Uchinchidan, o‘quvchilarning individual xususiyatlari va o‘rganish sur’atini 

hisobga olish muhimdir. Har bir o‘quvchi turli darajada qobiliyat va bilimga ega bo‘ladi, 

shuning uchun metodik yondashuv shaxsga moslashgan bo‘lishi lozim. Masalan, ba’zi 

o‘quvchilar tezroq o‘zlashtirsa, boshqalarga ko‘proq mashqlar va qo‘llab-quvvatlash 

kerak bo‘ladi. Shu bois, dars rejalarida moslashuvchanlik va individual yondashuvni 

ta’minlash kerak. Guruh ichida ham o‘quvchilarning darajalarini uyg‘unlashtirish va turli 

faolliklar bilan ishlash samaradorlikni oshiradi. 

To‘rtinchidan, kommunikativ grammatika o‘qitishda nazariy va amaliy mashqlarni 

uyg‘unlashtirish muhim ahamiyatga ega. Qoidalarni tushuntirish va ularni amaliy 

mashqlar bilan mustahkamlash jarayoni o‘quvchilarda tilni to‘g‘ri qo‘llash ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. Shu bilan birga, darslarda xatolarni tahlil qilish va ularni to‘g‘rilash 

metodikasi ham muhimdir. O‘quvchilar xatolarni konstruktiv tarzda tushunib, ularni 

tuzatish orqali grammatika qoidalarini mustahkamlashadi. Bu jarayon o‘quvchilarda 

mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini rivojlantiradi va tilni amaliy qo‘llashga tayyorlaydi. 
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Beshinchidan, texnologiyalardan foydalanish kommunikativ grammatika o‘qitish 

samaradorligini oshiradi. Onlayn platformalar, mobil ilovalar va interaktiv dasturlar 

yordamida o‘quvchilar grammatika mashqlarini o‘zi mustaqil bajarishi mumkin. Shu 

bilan birga, o‘qituvchi tomonidan qayta aloqa berish jarayoni, to‘g‘ri va xatoliklarni 

aniqlash imkonini yaratadi. Bu metodik yondashuv o‘quvchilarning mustaqil ishlash va 

nazariy bilimlarni amaliyotda qo‘llash qobiliyatini oshiradi. 

Oltinchidan, grammatika mashqlarini kontekstga bog‘lash muhimdir. Qoidalarni 

o‘quvchilarga real hayotiy vaziyatlar asosida o‘rgatish, ularning o‘zlashtirish jarayonini 

tezlashtiradi. Masalan, do‘stlar bilan suhbat, savdo markazida xarid, sayohat yoki 

maktabdagi kundalik vaziyatlar bo‘yicha mashqlar tashkil qilish orqali o‘quvchilar 

grammatika qoidalarini tabiiy tarzda qo‘llashadi. Shu bilan birga, kontekstual mashqlar 

o‘quvchilarda nutqiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi va tilni muloqotda samarali ishlatishga 

yordam beradi. 

Yettinchidan, dars jarayonida baholash tizimi muhim ahamiyatga ega. 

O‘quvchilarning grammatika qoidalarini qo‘llash ko‘nikmalarini baholash nafaqat bilimni 

tekshirish, balki ularni rag‘batlantirish vositasi sifatida ham xizmat qiladi. Baholash tizimi 

o‘quvchilarni darsga faol jalb qiladi va ularning tilni mustahkam o‘rganishini ta’minlaydi. 

Shu bilan birga, o‘qituvchi dars jarayonida o‘quvchilarning zaif tomonlarini aniqlab, 

ularga qo‘shimcha yordam ko‘rsatishi mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, nemis tili darslarida kommunikativ grammatika o‘qitish 

metodikasini takomillashtirish maktab o‘quvchilari til ko‘nikmalarini rivojlantirish va 

ularni amaliy muloqotga tayyorlashga xizmat qiladi. Interaktiv, kontekstual va shaxsga 

moslashgan metodlar orqali o‘quvchilar nafaqat grammatika qoidalarini o‘zlashtiradi, 

balki ularni real muloqot vaziyatlarida to‘g‘ri va samarali qo‘llashni o‘rganadi. Shu bilan 

birga, texnologiyalar va baholash tizimidan foydalanish darslarning sifatini oshiradi va 

o‘quv jarayonini qiziqarli va samarali qiladi. 

Ushbu maqolada maktab o‘quvchilari misolida nemis tili darslarida kommunikativ 

grammatika o‘qitish metodikasini takomillashtirish masalalari tahlil qilindi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy grammatika o‘qitish metodlari ko‘pincha passiv 

o‘rganish va yozma mashqlar bilan cheklanishi, o‘quvchilarning tilni amaliy qo‘llash 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga yetarli darajada xizmat qilmasligi mumkin. Shu bois, 

kommunikativ yondashuv asosida interaktiv, kontekstual va shaxsga moslashgan 

metodlarni qo‘llash samarali natija beradi. 
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Darslarda real muloqot vaziyatlariga asoslangan mashqlar, og‘zaki va yozma 

faoliyatni uyg‘unlashtirish, interaktiv o‘yinlar, guruh ishlari, raqamli vositalar va 

texnologiyalarni joriy etish o‘quvchilarning faolligini oshiradi, til ko‘nikmalarini 

mustahkamlashga yordam beradi. Shuningdek, individual xususiyatlar va o‘rganish 

sur’atini hisobga olish, xatolarni konstruktiv tarzda tahlil qilish va baholash tizimini 

samarali qo‘llash dars jarayonini yanada sifatli va qiziqarli qiladi. 

Umuman olganda, nemis tili darslarida kommunikativ grammatika o‘qitish 

metodikasini takomillashtirish o‘quvchilarda tilni amaliy ravishda qo‘llash 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi, til o‘rganishni tabiiy va samarali qiladi hamda maktab ta’lim 

jarayonini interaktiv va motivatsion qiladi. 
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